Zainal Washad sejak tahun 2013 M menderita penyakit gagal ginjal,

jantung, paru-paru, asam lambung, dan darah tinggi. Pada tahun 2014 M

menjelang detik-detik wafatnya, KH. M. Zainal Washad tidak bisa melakukan

aktifitas apapun, hanya berbaring di tempat tidur. Kemudian pada hari Senin

Pahing, 9 Ramadhan 1435 H/ 6 Juli 2014 M KH. M. Zainal Washad

menghembuskan nafas terakhir menghadap ke hadirat Allah SWT. dalam usia 62

tahun di Unit Gawat Darurat (UGD) Kecamatan Kembangbahu Lamongan.23

Seminggu sebelum meninggal dunia, KH. M. Zainal Washad berpesan

kepada istri (ibu Sulamsih) dan anak-anaknya (Ahmad Dliya’udin, Titik